
 
1 

                       

 
DODATEK Č.1 SMLOUVY O DÍLO  

 
č. objednatele  SD/00391/2019/1                        č. zhotovitele  A046/19 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "občanský zákoník"), mezi níže uvedenými smluvními stranami 
  

I. Smluvní strany  
 
1.1 Objednatel:  MĚSTO TÁBOR 
 
       zastoupené starostou Ing. Štěpánem Pavlíkem  
       se sídlem Žižkovo nám. čp. 2, 390 15 Tábor 
          
       zástupce pro věci smluvní Ing. Štěpán Pavlík                 
       zástupce pro věci technické Ing. Karel Hotový, karel.hotovy@mutabor.cz, 
                                                                                Ing. Pavel Stolař, pavel.stolar@mutabor.cz 
 IČ:      00253014                              
 DIČ:    CZ00253014 
 bankovní spojení xxxxx xxxxxxxxxx, x.x., xxxxxxx xxxxx   
 číslo účtu  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 xxx. xxx xxx xxx, xxx. xxx xxx xxx xxxx. xxxxx xxxxxxx        
 xxx. xxx xxx xxx, xxx. xxx xxx xxx xxxx. xxxxx xxxxxxx 
(dále jen "objednatel") 
  
1.2 Zhotovitel: Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o.                                   

  
se sídlem Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové 

  
       zástupce ve věcech smluvních  xxx. xxxxx xxxxxxxx, jednatel společnosti 
       zástupce ve věcech technických xxx. xxxxx xxxxxxxx, jednatel společnosti 
 zodpovědný projektant (dopravní stavby):Ing. Miloš Burianec 
   - číslo autorizace:       xxxxxxx 
 zodpovědný projektant 
              (vodohospodářské stavby): xxx. xxxxx xxxxxxx 
   - číslo autorizace:       0009778 
 IČ:    27466868 
 DIČ: CZ27466868 
 obchodní rejstřík                                             Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 20666       
                                                
 bankovní spojení xxxx x.x. xxxxxx xxxxxxx 
 číslo účtu xxxxxxxxxxxxxx 
       xxxx xxxxxxxxx,  xxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx.xx    
      (dále jen "zhotovitel")      
  

 
uzavírají dodatek č.1 na veřejnou zakázku s názvem  

 
„Industriální zóna Tábor –  

dokumentace pro výběr zhotovitele stavby a související činnosti“ 

 



 
2 

II. Předmět dodatku 
 
Smluvní strany mají mezi sebou ze dne 24. 4. 2019 uzavřenou smlouvu o dílo č. objednatele: 
SD/00391/2019 na zakázku s názvem „Industriální zóna Tábor – dokumentace pro výběr 
zhotovitele stavby a související činnosti“.  
Předmětem obsahového a termínového dodatku je vyřešení vzniklé kolize se související stavbou 
,,Dopravní napojení průmyslové zóny Tábor východ – Vožická (09/2015 PDPS, atelier Promika).  
Zadávací dokumentace (12/2017 DSP, Atelier architektury Šimeček) neuvažovala s napojením 
související stavby a rozšíření silnice II/137 v důsledku realizace přídatného pruhu pro levé odbočení 
směrem na ul. Chýnovskou.  
Rozšíření silnice II/137 mění způsob návrhu sdružené stezky pro chodce a cyklisty v km 0,060 – 0,310 
jak směrově tak i výškově. Úprava cyklostezky je možná za předpokladu domluvy dotčených orgánů. 
Požadavek napojení na související stavbu se dotkl následujících stavebních objektů: 

- SO Komunikace – směrový a výškový odsun hrany silnice II/137, posun UV 
- SO 05 Chodníky a cyklostezka – polohový a výškový odsun sdružené stezky, 

zrušení dělícího pásu, změna šířky stezky a změna jejího odvodnění 
- SO 06 Dopravní značení – aktualizace dopravního značení dle související stavby 
- SO 08 Dešťová kanalizace – směrový posun kanalizace do osy jízdního pruhu a 

posuny revizních šachet 
- SO 14 Veřejné osvětlení – směrový posun stožárů VO, nutné zadat nový světelný 

výpočet pro aktualizovaný rozsah stavby. 
Spolu s výše jmenovanými objekty bylo nutné nově vytrasovat směrové vedení koordinovaných 
stavebních objektů (SO 12 Plynovodní rozvody, SO 13 Přeložky sdělovacích kabelů, SO 15 Vodovod).  
Pro uvedené změny bylo nutné provést revizi návrhových parametrů stavebních objektů a nenormové 
hodnoty a kolizní místa diskutovat s objednatelem a správcem na pravidelných kontrolních dnech. 
 
Podkladem pro uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je mimo jiné kalkulace nákladů projekční 
činnosti zhotovitele zohledňující veškeré související položky dle zadání a průběhu veřejné zakázky, 
která byla předána zástupci objednatele dne 31.7.2017 
 
Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na změně smlouvy o dílo takto:   
  
Článek III. Doba a místo plnění se mění a nově zní takto: 
 

1. Plnění díla bude zahájeno ihned po uzavření smlouvy. Pro jednotlivé výkonové fáze 
projektových prací jsou stanoveny tyto závazné lhůty: 

a)  zadavatel požaduje zahájení plnění předmětu této veřejné zakázky do 10ti kal. dnů od podpisu 
smlouvy.  

b) Pokud zhotovitel nezahájí projektové práce ve lhůtě do 30ti dnů ode dne, kdy měl zahájit, je 
objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

c) Zadavatel požaduje plnění předmětu této veřejné zakázky s nejzazším termínem 30.11. 2019. 

d) Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (plán BOZP) – bude  odevzdán 
současně s dokumentací pro výběr zhotovitele stavby v podrobnostech dokumentace pro 
provedení stavby, 

e) Související činnosti dle čl. II odst. 4 písm. a) a d) až e) této smlouvy budou prováděny v průběhu 
zpracovávání projektových prací specifikovaných v čl. II. odst. 4 písm. b)  smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje ukončit jak dílčí části díla, tak dílo v celém rozsahu a bez vad bránících 
užívání je předat objednateli ve lhůtách a termínech dle čl. III odst. 1 smlouvy. Za den ukončení 
plnění díla, resp. jeho dílčí části je považován den, kdy dojde k protokolárnímu předání díla, 
respektive jeho dílčí části. O předání a převzetí díla a jeho dílčích částí bude pořízen písemný 
protokol.  



 
3 

3. Místem plnění je sídlo objednatele, tj. dílčí části díla spočívající ve zpracování dokumentace 
budou předány v sídle objed110700natele. Související činnost bude poskytována v místě v 
závislosti na jejím charakteru.  

 
Článek IV. Cena díla se mění a nově zní takto: 
 
1. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele v předmětném výběrovém řízení 

zakázky jako cena nejvýše přípustná po celou dobu realizace díla a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele na řádné provedení díla. 

2. Cena díla se sjednává v této struktuře a výši: 
 

dle čl. II 

odst.4 

smlouvy 
Popis 

cena v Kč 

bez DPH výše DPH včetně DPH 

a) 
ostatní činnosti a náležitosti, zejména 
průzkumy, zkoušky, měření a zaměření 
(OČaN)  

72000 15120 87120 

b) 

Projektová dokumentace pro výběr 
zhotovitele stavby v podrobnostech 
dokumentace pro provedení stavby 
(DZSaDPS)  

845700 177597 1023297 

c) 
Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi (plán BOZP)  

15000 3150 18150 

d) 
výkon funkce koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi po 
dobu přípravy stavby (koordinátor BOZP)  

15000 3150 18150 

e) 

výkon inženýrské činnosti za účelem 
vypracování dokumentace pro výběr 
zhotovitele stavby v podrobnostech 
dokumentace pro provedení stavby vč. 
plnění činností vztahujících se 
k zadávacímu řízení na výběr dodavatele 
stavebních prací (IČDZSaDPSaZŘ)  

10000 2100 12100 

 Cena víceprací části b) 110700   

 Nová cena díla celkem 957700 201117 1158817 

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cenu díla lze změnit pouze v případě změny právních 
předpisů ovlivňujících výši DPH. Zhotovitel prohlašuje, že do ceny díla zahrnul veškerá rizika 
související s prováděním díla a cena díla je tedy cenou konečnou a nepřekročitelnou. Zhotovitel 
nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodu svého nepřesného nebo neúplného ocenění 
díla.  

4. Zhotovitel prohlašuje, že cena díla je cenou nejvýše přípustnou a že zahrnuje veškeré práce, 
dodávky, služby a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, dokončení a 
zprovoznění díla dle této smlouvy.  

             
 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 



 
4 

1. Veškeré ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změn. 
 

2. Tento dodatek č. 1 je vypracován ve čtyřech vyhotoveních, po dvou exemplářích pro každou ze 
smluvních stran. 
 

3. Tato smlouva se řídí úpravou dle zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
 

4. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu. Dodatek se stává nedílnou součástí 
smlouvy o dílo. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č.1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí 
s celým jeho obsahem. Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle. 
 

 
Příloha č.1 – Kalkulace nákladů k dodatku č.1 smlouvy o dílo 
 
 
 
 
 
Za objednatele: 9.8.2019               Za zhotovitele: 
 
V Táboře  dne      V Hradci Králové dne 7.8.2019 
 
 
 
 
 
 
 
......................................               ...................................... 
Ing. Štěpán Pavlík     xxx. xxxxx xxxxxxxx 
starosta                  jednatel společnosti 



Číslo zakázky: A046/19

Název zakázky: Industriální zóna Tábor – dokumentace pro výběr zhotovitele stavby a související 

činnosti

Doplňující specifikace: Kalkulace nákladů k dodatku č.1 smlouvy o dílo č. SD/00391/2019

Zpracoval:

m.j. počet cena v Kč celkem Kč

Podklady

zajištění a revize podkladů související stavby hod. 16 600 9 600

Projekt

náročné a koncepční činnosti (koordinace souvisejících staveb) hod. 42 750 31 500

návrh a úprava jednotlivých stavebních objektů hod. 84 600 50 400

projednání změn na kontrolních dnech projektu, inženýrská činnost hod. 32 600 19 200
Celkem Kč bez DPH

DPH 21%

Celkem Kč včetně DPH

110 700

23 247

133 947

DOPRAVNĚ  INŽENÝRSKÁ  KANCELÁŘ, s.r.o.    Bozděchova  1668 ,  Hradec Králové   500 02

tel:  495219036,   495212647,    fax :  495221677,     e.mail:  dik@dik-hk.cz  ,    http:  www.dik-hk.cz


